
7

| Delegace učitelů z Nizozemí navštívila
 Českou školní inspekci

V pondělí 2. listopadu 2015 
byla na ústředí České školní in-
spekce přijata devítičlenná de-
legace učitelů z holandských 
základních a středních škol. 
Ředitel Středočeského inspekto-
rátu České školní inspekce Petr 
Drábek zahraničním hostům 

stručně představil český vzdělá-
vací systém a blíže charakterizo-
val hodnocení škol a školských 
zařízení prováděné Českou 
školní inspekcí. Holandské pe-
dagogy zaujala zejména kritéria 
hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání, zajímali se 

také o způsob hodnocení klimatu 
ve školách. Jejich další dotazy pak 
směřovaly na postavení a kom-
petence ředitelů škol a školských 
zařízení.

Prezentace České školní in-
spekce byla prvním seznámením 
členů delegace s naší praxí. •••

Ředitel Středočeského inspektorátu ČŠI Petr Drábek s holandskými učiteli na ústředí České školní inspekce.

FO
T

O
 |

 V
ác

la
v 

Fl
eg

l, 
Č

ŠI

V úterý 3. listopadu 2015 
se ústřední školní inspektor 
Tomáš Zatloukal a náměstek 
ústředního školního inspek-
tora Ondřej Andrys setkali  
s předsedou Svazu měst a ob- 
cí ČR Františkem Luklem. 
Představitelé obou organiza- 
cí spolu diskutovali o dosa-

vadních vzájemných zku-
šenostech při spolupráci 
České školní inspekce a zři-
zovatelů škol a školských 
zařízení z řad obcí a měst, 
hodnotili roli a úkoly zřizova-
telů škol a školských zařízení  
v procesu vzdělávání a výcho-
vy a uvažovali o možnostech 

další spolupráce. V závěru 
pracovního jednání pak byla 
dohodnuta příprava memo-
randa o spolupráci mezi Čes-
kou školní inspekcí a Svazem 
měst a obcí ČR, které by mělo 
být podepsáno počátkem 
roku 2016. •••

| Česká školní inspekce podepíše memorandum se Svazem 
měst a obcí ČR


